

Nu er der kun et lejemål tilbage i nordlige ende af gågaden

Fokus på den nordlige ende af gågaden har skabt interesse, og nu er der kun et lejemål tilbage. Senest er Frivilligcenter Aabenraa flyttet ind.

Mette Christine Schulz
mcs@jv.dk

AABENRAA: Den blev kaldt den døde ende, og de mange tomme lokaler i den nordlige ende af gågaden var i flere år genstand for megen debat.

Død kan man ikke længere kalde den, for nu sprudler området fra Nørretorv og ned

FAKTA

BYGNINGER SKAL RIVES NED

På næste års budget i Aabenraa Kommune er der afsat 20 millioner kroner til blandt andet nedrivningen af en hel husrække i den nordlige ende af gågaden.

Det er bygningerne på den højre side ud mod H.P. Hanssens Gade, der skal rives ned - fra den tidligere Kvickly-bygning til og med den tidligere Hotel Danmark-bygning.

Det er samtlige partier i byrådet, der er blevet enige om dette. Budgettet mangler stadig andenbehandling i byrådet, inden det er endelig vedtaget.

til Nørreport af liv, og ledige lokaler skal man kigge langt efter.

- Der er kun et ledigt lejemål tilbage. Resten af de tomme lokaler er tomme med vilje, fordi de skal jævnes med jorden. Vi er i gang med at få lavet skilte, som skal fortælle om planerne for området, så gæster i byen ikke er i tvivl,

fortæller citychef for Shop i City Aabenraa, Dorte Hilbig.

Senest er Frivilligcenter Aabenraa flyttet ind i det lokale, som tidligere har huset Restaurant Oubæk og et forsikringselskab.

- Vi glæder os til at bidrage til en masse liv i den nordlige ende af gågaden, som jo

engang blev kaldt den døde ende. Det er vist fortid nu, siger centerleder Gry Mortensen i en pressemeddelelse.

Et mere levende og synligt center

Siden hun blev leder i februar, har centret ledt efter nye lokaler, da de daværende lokaler i Sct. Nicolai Gade begrænsede ambitionerne for centret.

- Vi ønsker bl.a. at etablere bedre handicaptilgængelighed samtidig med, at vi drømmer om at skabe et mere levende og synligt frivilligcenter, hvor der er plads til flere aktiviteter og foreninger i huset ad gangen. Vi har også fået projektmidler fra TrykFonden, som har gjort det muligt at ansætte flere medarbejdere, så vi har også brug for mere kontorplads, forklarer Gry Mortensen om baggrunden for flytningen.



Denne uge står på flytning for leder Gry Mortensen og de andre medarbejdere i Frivilligcenter Aabenraa. Der er åbent i de nye lokaler i Nørreport, som centret har glæder sig til at flytte ind i. Privatfoto Privatfoto

Frivilligcenter Aabenraa skulle efter planen været åbnet med en ny event "Vindue for en forening" den 25. sep-

tember, hvor foreninger skulle have fyldt Nørreport med liv, men den event blev aflyst på grund af corona.